
長建 協 発第 ３４４号

平成２２年１２月２日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

「建設資材・労働力需要実態調査」の実施について（再協力依頼）

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記調査については、平成２２年８月１１日付長建協発第１６５号にてお知ら

せしておりましたが、調査票の回収率が現時点では低くなっているところから、

調査の精度に影響が及ぶことも危惧される状況となっております。

このため、再度、未提出の対象企業へ協力依頼の葉書（別紙）を国土交通省総

合政策局建設市場整備課より発送した旨、全建を通じ同課より別添のとおり再協

力依頼がまいっております。

つきましては、建設資材及び労働力の需給の安定化を推進するための基礎資料

となりますので、同調査の趣旨をご理解賜り、協力依頼の葉書が届いた会員様に

おかれましては、調査票の提出にご協力いただきますようお願い申し上げます。

なお、同調査は、建築部門が対象となり、すべての会員企業を対象とされたも

のではございませんことを申し添えます。

※ 提出期限 平成２２年１２月３日（金）


